
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018336_ASE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 14:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención y control de plagas en el municipio de Alcorcón

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

“PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato de servicio de prevención y control de plagas en el municipio de Alcorcón, a favor de
la empresa COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL con CIF B46850137, en virtud del acuerdo adoptado por la
mesa de contratación en su sesión de fecha 10 de enero de 2019, al ser la oferta más ventajosa para los intereses del
Ayuntamiento de conformidad con la puntuación obtenida en aplicación de los distintos criterios de adjudicación
establecidos en los pliegos, por un importe total de 24.090 euros, al que corresponde un IVA del 21%, de 5.058,90 euros,
lo que asciende a un total de 29.148,90€ y que se desglosa en los importes indicados en su oferta.
SEGUNDO.- Que por el Servicio de Contratación y Patrimonio se proceda a notificar la adjudicación en los términos
establecidos en el art. 151 de la LCSP.”

Adjudicado

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día, lugar y hora les será comunicado a los
licitadores con la suficiente antelación.

Precio de la oferta más baja 23.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.250 EUR.

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL
NIF B46850137

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.148,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación y reunir los
requisitos exigidos en los pliegos que han regido la licitación
Fecha del Acuerdo 29/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo para la formalización del contrato por la empresa adjudicataria será dentro de los 15 días
hábiles a partir de la remisión de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/12/2018 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la primera planta del Edificio
Administrativo del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

(28921) Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2018 a las 13:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sala de reuniones de la primera planta Edificio
Administrativo

Dirección Postal

(28921) Alcorcón España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diagnóstico de situación del Municipio
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de actuación para el control de plagas
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2lYSdosx6lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003633130 |  2019-068202 | Tue, 29 Jan 2019 14:15:26:414 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55093826779204915095364228010639541480 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2lYSdosx6lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

